[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№295

       от 18.11.2021 г.

О внесении изменений в постановление Администрации МР «Сергокалинский район» от 14.12.2011 г. №328 «Об утверждении Административного регламента муниципального казенного учреждения  «Управление образования» Сергокалинского района по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения Сергокалинского района Республики Дагестан»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции от 02.07.2021 г.), от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и на основании постановления Администрации МР «Сергокалинский район» от 26.10.2011 года №244 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации МР «Сергокалинский район» от 14.12.2011 г. №328 «Об утверждении Административного регламента муниципального казенного учреждения «Управление образования» Сергокалинского района по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения Сергокалинского района Республики Дагестан» следующие изменения и дополнения:
1.1. По всему тексту постановления и приложений текст «среднее (полное) общее образование» в соответствующем падеже заменить текстом «среднее общее образование» в соответствующем падеже.

1.2. Подпункт 1.3. пункта I «Общие положения» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации:

· Конституция Российской Федерации;

· Гражданский кодекс Российской Федерации;

· Конвенция ООН о правах ребенка;

· Семейный кодекс Российской Федерации;

· Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ с  последующими изменениями и дополнениями;

· Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции от 02.07.2021 г.);
· Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 25.07.2002 г. №115-ФЗ (последняя редакция);
· Федеральный закон от 24 мая 1999 г. №99-ФЗ «О государственной
политике Российской Федерации в отношении соотечественников за
рубежом» (с изменениями на 23 июля 2013 года);
· Постановление Правительства РФ от 14.08.2013 г. №697 «Об утверждении перечня специальностей и направлений подготовки,
при приеме на обучение по которым поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном при заключении трудового договора или служебного контракта по соответствующей должности или специальности»;
· Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» (с изменениями на 28 декабря 2011 года);
· Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 г. №729-р «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых государственными и
муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых
размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме» (с изменениями на 28 ноября 2018 года);
· Федеральный закон от 22 августа 2004 г. №122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями);
· Федеральный закон от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" (с изменениями и дополнениями);
· Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";

· Письмо Минобразования РФ от 14.07.2003 г. №27/2967 (Инструктивное письмо о психолого-медико-педагогической комиссии);
· Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 г. №59-ФЗ (последняя редакция);
· Закон Республики Дагестан от 16 июня 2014 года №48 «Об образовании в Республике Дагестан»;

· Федеральный закон от 02.07.2021 г. №310-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации";

· Приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования";

· Приказ Министерства образования и науки РФ от 12 марта 2014 г. №177 "Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности" (с изменениями и дополнениями);

· Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

· Устав МР «Сергокалинский район» Республики Дагестан;
· Устав муниципального казенного учреждения «Управление образования» Сергокалинского района;

· Уставы муниципальных общеобразовательных учреждений.».
1.3. Подпункт 2.1.2. пункта II «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» изложить в следующей редакции:
«Информацию о процедуре предоставления муниципальной услуги можно получить у должностных лиц МКУ УО, должностного лица общеобразовательного учреждения, на Едином портале, в многофункциональном центре, в том числе по телефону, по электронной почте, а также на сайтах образовательных учреждений.».

1.4. Подпункт 2.1.3. пункта II «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» изложить в следующей редакции:

«Порядок получения информации заявителями по вопросам исполнения муниципальной услуги. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется должностным лицом МКУ УО, должностным лицом общеобразовательного учреждения.

Информацию об Организациях, указанных в приложении 1 настоящего
Регламента, и о порядке предоставления услуги заявители могут получить
следующими способами (в следующем порядке):
· направление запросов в письменном виде и в электронном виде
по адресам Организаций и адресам электронной почты;

· в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(www.gosuslugi.ru);

· в сети Интернет на официальных сайтах Организаций;

· в сети Интернет на официальном сайте МКУ «Управление образования» Сергокалинского района https://serg.siteuo.ru/;

· при личном обращении на прием к специалистам Организации;
на информационных стендах, расположенных по месту
нахождения Организаций;

· в многофункциональном центре https://mfcrd.ru/.
1.5. Адрес электронной почты МКУ «Управление образования»: sergokalaruo@mail.ru.».
1.6. Подпункт 2.4.1. пункта II «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» изложить в следующей редакции «Зачисление обучающихся в общеобразовательное учреждение, оформленное приказом руководителя общеобразовательного учреждения, осуществляется в течение 7 рабочих дней с момента получения и регистрации документов заявителя. Зачисление в порядке перевода в первые-одиннадцатые (двенадцатые) классы Организаций на текущий учебный год оформляется распорядительным актом Организации в течение 3 рабочих дней после приема документов Организацией.».

1.7. Пункт «Прием граждан в МКУ УО Сергокалинского  района» изложить в новой редакции:
«Прием граждан в МКУ «Управление образования» Сергокалинского района
Адрес МКУ «Управление образования»: 368510, РД, Сергокалинский район, с. Сергокала, ул. 317 Стрелковой дивизии, №7.

Телефон начальника Управления: 8 (8722) 55-17-30
График работы МКОУ:

Понедельник

Вторник

Среда
с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Четверг

Пятница

Предпраздничные дни с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.

Перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

Выходные дни – суббота, воскресенье.

Прием граждан по личным вопросам начальником МКУ УО: ежедневно в рабочие дни в рабочее время.».
1.8. Приложение №1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Преамбулу договора в приложении №3 к административному регламенту заменить на:
«ДОГОВОР №______

между МКОУ «_______________________________________________» и родителями (законными представителями) обучающегося

с. ______________, Сергокалинский район, РД

       1 сентября 20____г.

МКОУ «__________________________________________», в лице директора ________________________________________________________________, действующего на основании Устава учреждения, и родители (законные представители) обучающегося__________________________________________

(фамилия, имя, отчество обучающегося)

в лице _______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

заключили настоящий договор о взаимоотношениях сторон.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте Администрации МР «Сергокалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Умарова З.Б. - заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район».

Глава

М. Омаров
Приложение
к постановлению Администрации
МР «Сергокалинский район»
от 18.11.2021 г. №295
ИНФОРМАЦИЯ

о местонахождении, электронных адресах, Интернет-сайтах

 муниципальных образовательных учреждений

	№
	Наименование образовательного учреждения
(в соответствии с уставом)
	Место нахождения
	Адрес
электронной почты
	Интернет-сайт

	Ф. И. О.

	1.
	МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
	368519 с. Аймаумахи, Сергокалинский район
	gulzhanat.gamidova@mail.ru
	https://s1aymm.siteobr.ru/
	Гамидова Гулжанат Гамидовна

	2.
	МКОУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.»
	368514 с. Аялизимахи, Сергокалинский район
	zkmm69@mail.ru
	https://s1alz.siteobr.ru/
	Зугумова Курбанкиз Муртузалиевна

	3.
	МКОУ «Балтамахинская СОШ»
	368518 с. Балтамахи, Сергокалинский район
	rusomarov@inbox.ru
	https://s1blt.siteobr.ru/
	Омаров Рустам Абдуллагаджиевич

	4.
	МКОУ «Бурдекинская СОШ»
	368516 с. Бурдеки, Сергокалинский район
	sosh.burdekinskaya@yandex.ru
	https://s1brd.siteobr.ru/
	Джамбулатов Абдурашид Курбанович

	5.
	МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
	368517 с. Бурхимахи, Сергокалинский район
	cool.prepod2014@yandex.ru
	https://s1brhm.siteobr.ru/
	Абдулабегов Магомед Магомедмухтарович

	6.
	МКОУ «Ванашимахинская СОШ им. С. Омарова»
	368514 с. Ванашимахи, Сергокалинский район
	vanashisoh@mail.ru
	https://s2vnm.siteobr.ru/
	Аликадиев Аликади Магомедович

	7.
	МКОУ «Дегвинская СОШ»
	368520 с. Дегва, Сергокалинский район
	mysalaev77@mail.ru
	https://s1dgv.siteobr.ru/
	Мусалаев Хасрат Мусаевич

	8.
	МКОУ «Кадиркентская СОШ»
	368510 с. Кадиркент, Сергокалинский район
	kadirsosh@mail.ru
	https://s1kdr.siteobr.ru/
	Юсупов Ильяс Магомедсаидович

	9.
	МКОУ «Канасирагинская СОШ»
	368516 с. Канасираги, Сергокалинский район
	dmusakhan@mail.ru
	https://s1kns.siteobr.ru/
	Джамбалаев Мусахан Рамазанович

	10.
	МКОУ «Кичигамринская СОШ»
	368518 с. Кичигамри, Сергокалинский район
	kichigamry@mail.ru
	https://s1kgm.siteobr.ru/
	Гасанова Равганият Магомедовна

	11.
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	368510 с. Краснопартизанск, Сергокалинский район
	mag.makhdiev@yandex.ru
	https://s1kras.siteobr.ru/
	Магомедов Абдусалам Магомедович

	12.
	МКОУ «Маммаульская СОШ»
	368518 с. Маммаул, Сергокалинский район
	gyulsara.magomedova.1972@mail.ru
	https://s1mmm.siteobr.ru/
	Омарова Рукият Сулеймановна

	13.
	МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»
	368517 с. Миглакасимахи, Сергокалинский район
	mirzamagomedov59@mail.ru
	https://s1mgl.siteobr.ru/
	Мирзамагомедов Магомедгабиб Муртузалиевич

	14.
	МКОУ «Мургукская СОШ им. Р.Р. Шахнавазовой»
	368521 с. Мургук, Сергокалинский район
	shcola.murguk@mail.ru
	https://s1mrgk.siteobr.ru/
	Шахнавазова Зувалжат Шахнавазовна

	15.
	МКОУ «Мюрегинская СОШ»
	368513 с. Мюрего, Сергокалинский район
	muregoshkola@mail.ru
	https://s1myu.siteobr.ru/
	Арсланалиев Казимагомед Магомедович

	16.
	МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ им. Сулейманова Х.Г.»
	368516 с. Нижнее Махарги, Сергокалинский район
	umarmahargi@mail.ru
	https://s1nijneemahargi.siteobr.ru/
	Абдуллаев Умар Магомедович

	17.
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
	368517 с. Нижнее Мулебки, Сергокалинский район
	murtuzaliev58@mail.ru
	https://s1njn.siteobr.ru/
	Муртузалиев Муртузали Курбанович

	18.
	МКОУ «Новомугринская СОШ»
	368513 с. Новомугри, Сергокалинский район
	novomug1978@mail.ru
	https://s1nvmg.siteobr.ru/
	Магомедова Бегум Зубайруевна

	19.
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
	368510 Сергокалинский район, с. Сергокала, ул. С. Стальского, 8,
	litsey1.b.sergo@mail.ru
	https://s1serg.siteobr.ru/
	Магомедов Магомед Абдурахманович

	20.
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 им. Героя России М. Нурбагандова»
	368510 Сергокалинский район,  с. Сергокала, ул. Магомеда Нурбагандова, 27,
	lizey88@mail.ru
	https://s2serg.siteobr.ru/
	Нурбагандов Нурбаганд Магомедович

	21.
	МКОУ «Урахинская СОШ им. А.А. Тахо-Годи»
	368515 с. Урахи, Сергокалинский район
	urakhisosh@mail.ru
	https://s2vnm.siteobr.ru/
	Салихов Зубайру Саидович

	22.
	МКОУ «Цурмахинская НОШ»
	368517 с. Цурмахи, Сергокалинский район
	saidova.marzijat2016@yandex.ru
	https://s1tsrm.siteobr.ru/
	Саидова Марзият Алиевна